Sine con- morum, bonorum vel malorum liberorum, te affli-  
jugio so- gent. Responsum, sanè, Auditores, Philosopho dignū;  
lirudo: in cuius veritatem & coniugati & non coniugati expe-  
coniugio, riantur quotidie; coniugati præcipue, quorum sæpe-  
solicitu- numero cruciatus & tormenta sunt incerta expecta-  
do. tio morum, & ratio viuendi proliū; ac plerumque vita  
ipsa iam penitus deprauata; vt frequenter audiamus  
quærendo repententes crebrò sententiam Euripidis  
Poetæ: Incognitum bonum non suscepisse proles; &  
non pænitere susceptarū. Quin pænitudo illa aliquā-  
do Dei viscera pulsauit, paulò post mundi primordia;  
vbi oēs à minori ad maximū demersi essent cæno nef-  
cio cuius nefandæ, abominandæq; libidinis; ipsomet  
Deo testante hanc suam pænitudinem: *Delebo hominē*

*Gen. 6.* quem creauit à facie terræ, ab homine vsque ad animantia,  
à reptili vsque ad volucres cali; pæniter enim me fecisse eos.  
Ita miser afflictusq; parens persentiscit quod proles  
suscepisse sit cruciatus iugis, tormentum atrox, & crux  
grauissima; maximè si quæ exhibeant specimina malæ  
vitæ futuræ, vt hic prodigus noster. De quo vt perti-  
nens sit sermo noster, enucleemus primum nomen, *ad-*  
*olefcentior*, quo à Domino donatur, iuxta à nobis pro-  
missorum seriem.

2. Haud me fugit infantiam, adolescentiam, iu-  
uentutem, ætatem virilem & perfectam, senectutem,  
simpliciter consideratas, nec laudabiles, nec vitupera-  
biles, quod non pendeant à libertate nostri arbitrij,  
ast purè à sola voluntate & dono Dei. Nam quod si-  
mus infantes, adolescentes, viri, senes, non est in no-  
stra positum potestate: nihilominus extra omnem a-  
leam est per ætates hominis virtutes & vitia plerumq;  
denotari; vt per infantiam interdum innocentia, vt

Ætatibus  
quandoq;  
signantur  
vitia &  
virtutes.

*Psal. 104.* quodam psalmo: *Memor fuit verbi sancti sui, quod ha-*  
*buit ad Abraham puerum suum.* Alius interpres ponit  
pro puero, *cultorem suum*: Interdum defectus pruden-  
tiæ, vt hîc: *Vah tibi terra, cuius Rex puer est, & cuius*

*Eccles. 10.* *Principes mane comedunt.* Et in Isaia: *Puer centum an-*  
*Isa. 65.* *norum morietur.* Et alibi: *Dabo pueros principes eorum,*  
*Isa. 3.* *& effeminati dominabuntur eis.* Aliter, *Et infantes &*  
*par-*

*Parvuli imperit abunt eis.* Super quibus ait S. Joannes Chryostomus, nullatenus existimandum à Vate simpliciter despici infantiam & pueritiam hominis, sed indirectè ostendere nititur insipientiam & stoliditatem Rectorum. *Per pueros, ait, vel adolescentulos presentibus licet non est intelligendus eam astatulam subijcere vlli calumnie simpliciter, sed ex redundanti ostendit principum amentiam.*